АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 марта 2024 года № 222

г. Вельск

О внесении изменений в муниципальную программу «Жилищно-
коммунальное хозяйство и благоустройство

Вельского муниципального района»

В соответствии с Решением Собрания депутатов Вельского муниципального
района Архангельской области от 27.12.2023 года № 157 «О внесении изменений в
бюджет Вельского муниципального района Архангельской области на 2023 год»,
№158 «О бюджете Вельского муниципального района Вельского муниципального
района Архангельской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов» постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Жилищно-коммунально-
хозяйство и благоустройство» Вельского муниципального район» (далее-
программа), утвержденную постановлением администрации Вельского
муниципального района от 13 сентября 2021 года № 899 следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку объемы и источники финансирования
муниципальной программы изложить в редакции:

- общий объём финансирования программы составляет -  635419,97 тыс.руб., в т.ч.
за счет средств бюджета района -66593,01 тыс. руб. за счет средств областного
бюджета- 15041,88 тыс. руб. за счет средств Фонда ЖКХ -  122921,27 тыс. руб. за
счет средств Федерального бюджета -430863,81 тыс. руб.

1.2. В разделе 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной
программы первый абзац изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет -
635419,97 руб., в т.ч: 66593,01 тыс. руб. за счет средств бюджета Вельского
муниципального района Архангельской области,

Таблицу раздела 3 Ресурсное обеспечение муниципальной программы
изложить в следующей редакции:

Распределение объемов финансирования программы по
источникам финансирования и годам

Источники
финансирования

Объем
финансирования
всего (тыс. руб.)

В том числе

2022 год 2023 год 2024 год

Всего по программе, в т.ч. 635419,97 245507,3 / 354426,8 V 35485,87

Бю дж ет Вельского
муниципального района

66593,01 26768,5 26411,50 13413,01

Областной бюджет 15041,88 4347,6 v 10267,2 427,08

Ф онд Ж КХ 122921,27 71215,6 30676,20 21029,47
Федеральный бюджет 430863,81 143175,6 < 287071,9 616,31

1.3. Раздел 8 «Перечень мероприятий муниципальной программы Вельского
муниципального района Архангельской области «Жилищно-коммунальное хозяйство и

благоустройство Вельского муниципального района», изложить в новой редакции:
№ п/п Наименование

мероприятия

Исполнители Источники
финансирования

2022
год

2023 год 2024
год

Ожидаемые
результаты

Общий объём средств
(тыс. руб.)

245507,3 354426,8 35485,87

В том числе:
Всего по
программе, в том

Фонд ЖКХ 71215,60 30676,2 21029,47

числе по
мероприятиям

Федеральный бюджет 143175,6 287071,9 616,31

Областной бюджет 4347,6 10267,2 427,08
Бюджет Вельского

муниципального района 26768,50 26411,50 13413,01

Задача 1. Комплексное решение экономических, экологических, энергетических и социальных проблем для устойчивого развития поселений
Вельского муниципального района Архангельской области

1

Мероприятия по
организации

капитального
ремонта

муниципального
жилищного

фонда

Администрация
Вельского

муниципального
района

Общий объём средств
(тыс.руб.)

8021,13 8244,1 5257.26
Взносы в фонд капитальной

ремонта, ремонт муниципального
жилищного фонда, оплата услуг

ООО
«Центр расчетов»

В том числе:
Федеральный
бюджет
Областной бюджет

Бюджет Вельского
муниципального
района

8021,13 8244,1 5257.26

2

Содержание и
оплата

коммунальных
услуг по

пустующему
жилому фонду на

территориях
сельских

поселений

КУМИ
Администрации
Вельского
муниципального
района

Общий объём средств
(тыс.руб.)

4246,66 5680.6 5213.75
Содержание и оплата

коммунальных услуг по
пустующему жилому фонду на

территориях сельских поселенийВ том числе:

Федеральный
бюджет
Областной бюджет

Бюджет Вельского
муниципального
района

4246,66 5680.6 5213.75

3

Мероприятия по
организации в

границах сельских
поселений

электро-, тепло-,
газо-и

Администрация
Вельского
муниципального
района

Общий объём средств
(тыс. руб.) 75 75 75 Передача полномочий

муниципального района на сельские
поселения электро, тепло-, газо-, и

водоснабжения населения,
водоотведения, снабжения

В том числе:
Федеральный
бюджет
Областной бюджет

водоснабжения
населения,

водоотведения,
снабжения

населения топливом.

Бюджет Вельского
муниципального района

75 75 75

населения топливом.

4
Модернизаци

я и
капитальный
ремонт
объектов
топливно-
энергетическог
о ■ комплекса и
жилищно-
коммунального
хозяйства

Администрация
ельского
муниципального
района

Общий объём средств
(тыс.руб.) 6193,66 2179.08 476 Ремонт объектов ТЭК и ЖКХ,

субсидия на возмещение расходов
на содержание

арендованного имущества
В том числе:
Федеральный
бюджет
Областной бюджет

Бюджет Вельского
муниципального района

6193,66 2179.08 476

5
Мероприятия по

организации
накопления и

транспортировке
ТКО

Администрация
Вельского
муниципального
района

Общий объём средств
(тыс.руб.) 484,1 484,1 710

Передача полномочий
муниципального, района на

сельские поселения по
организации накопления и

транспортировке ТКО

В том числе:

Федеральный
бюджет
Областной бюджет

Бюджет Вельского
муниципального района 484,1 484,1 710

6

Мероприятия по
организации и
содержанию

мест
захоронения на

территории
сельских

поселений.

Администрация
Вельского

муниципального
района

Общий объём средств
(тыс.руб.)

230,1 256,10 380

Передача полномочий
муниципального района на

сельские поселения по
организации и содержанию мест

захоронения на территории
сельских поселений.В том числе:

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет Вельского
муниципального района 230,1 256,10 380

7
Мероприятия по

организации
благоустройства

территорий
поселений

Администрация
Вельского му

ниципального района

Общий объём средств
(тыс.руб.) 106 90 90

Содержание пешеходных
подвесных мостов,

расположенных на территории
сельских поселенийВ том числе:

Федеральный бюджет

Областной бюджет
Бюджет Вельского
муниципального района 106 90 90

Задача №2. Формирование эффективной системы организации и управления в сфере энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Вельского
муниципального района Архангельской области

8
Обеспечение

мероприятий по
переселению граждан

из аварийного
жилого фонда при

участии фонда
содействия и

реформирования
ЖКХ

Администрация
Вельского

муниципального
района

Общий объём средств
(тыс.руб.) 72710,67 31302,20 21458,55*

Обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного

жилого фонда при участии фонда
содействия и реформирования ЖКХВ том числе:

Фонд ЖКХ
71215,62 30676,20 21029,47

Областной бюджет
1425,71 610 427,08

Бюджет Вельского
муниципального района 27,67 16 2

9

Мероприятия по
обращению с ТКО

Администрация
Вельского

муниципального
района

Общий объём средств
(тыс.руб.) Мероприятия по созданию и

содержанию мест накопления
(площадок) ТКО

В том числе:

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет Вельского
муниципального района

10 Мероприятия по
созданию мест

(площадок)
накопления ТКО

Администрация
Вельского

муниципального
района

Общий объём средств
(тыс.руб.) 1057,27 1426,7 860

Мероприятия по созданию мест
накопления (площадок) ТКО

В том числе:

Федеральный бюджет

Областной бюджет
473,8

Бюджет Вельского
муниципального района 1057,27 952,9 860

11 Мероприятия по
содержанию мест

накопления
(площадок) ТКО

Администрация
Вельского

муниципального
района

Общий объём средств
(тыс.руб.)

Мероприятия по содержанию мест
накопления (площадок) ТКО

В том числе:

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет Вельского
муниципального района

12
Мероприятия по
приобретению

контейнерных баков
для сбора ТКО

Администрация
Вельского

муниципального
района

Общий объём средств
(тыс.руб.) 1244,21 3116

Мероприятия по приобретению
контейнерных баков для сбора ТКО

В том числе:

Федеральный бюджет

Областной бюджет
2887,8

Бюджет Вельского
муниципального района 1244,21 228,2

13

Региональный проек
«Чистая вода»

Мероприятия по
реконструкции
водопроводных

очистных
сооружений г. Вельск

Администрация
Вельского

муниципального
района

Общий объём средств
(тыс.руб.) 146601,87 293690 965,31

Региональный проект «Чистая вода»
Мероприятия по реконструкции

водопроводных очистных
сооружений г. Вельск

В том числе:

Федеральный бюджет
143175,6 287071,90 616,31

Областной бюджет
2921,95 5858,5

Бюджет Вельского
муниципального района 504,23 759,66 349

14
Мероприятия по
проектированию

объекта
«Реконструкция
канализационно­

очистных
сооружений, г.

Вельск»

Администрация
Вельского

муниципального
района

Общий объём средств
(тыс.руб.) 4536,66 4536,7

Мероприятия по проектированию
объекта «Реконструкция
канализационно-очистных
сооружений, г. Вельск»

В том числе:

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет Вельского
муниципального района 4536,66 4536,7

15 Мероприятия по
обследованию

многоквартирных
жилых домов

Администрация
Вельского

муниципального
района

Общий объём средств
(тыс.руб.) 2285,9

Мероприятия по обследованию
многоквартирных жилых домов

В том числе:

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет Вельского
муниципального района 2285,9

16

Мероприятия по
приобретению
резервных
источников
снабжения
электрической
энергии

Администрация
Вельского

муниципального
района

Общий объём средств
(тыс.руб.) 729,2

Мероприятия по приобретению
резервных источников снабжения
электрической энергииВ том числе:

Федеральный бюджет

Областной бюджет
437,10

Бюджет Вельского
муниципального района 292,1

17 Мероприятия по
модернизации систем
коммунальной

Администрация
Вельского
муниципального

Общий объём средств
(тыс.руб.) 331,1

Мероприятия по модернизации
систем коммунальной
инфраструктурыВ том числе:

инфраструктуры района

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет Вельского
муниципального района 331,1

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и
подлежит размещению на официальном сайте администрации Вельского
муниципального района Архангельской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Вельского муниципального района
Черняева В.В.

Глава Вельского муниципального района А. В. Гуляев

«р м -
s S :*/ .г

:1=Гщ ! - VUcU v;
А О- <р

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 110108358974031923831668006980803266426
Владелец: Гуляев Андрей Викторович
Действителен с 04.12.2023 по 26.02.2025

ч__________________________________
" о

/